dr

$14

Prefeitura Municipal de Natalândia ei MG
"Honestidade e compromisso com o bem comum"

Gestão 2021/2024

MENSAGEM N° , DE 30 DE JUNHO DE 2023

Encaminha Projeto de Lei que especifica.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NATALÂNDIA — ESTADO DE MINAS GERAIS.

1. Cumprimentando-o cordialmente, cumpre-me encaminhar a Vossa
Excelência e, por vosso intermédio, à acurada deliberação de seus dignos Pares o incluso
Projeto de Lei, que revoga o artigo 2° da Lei Municipal n°432, de 17 de maio de 2021.

2. Referido dispositivo prevê que 700m2 da área descrita no artigo 1° da lei
seriam destinados à construção de uma praça. Entretanto, conforme entendimento
informalmente entabulado com alguns membros dessa Augusta Casa, concluiu-se que tal
destinação não mais atende ao interesse público.

3. São estas, senhor Presidente, as considerações que nos levam a apresentar o
projeto de lei em referência, diante das quais solicitamos aos ilustres Vereadores a
aprovação da matéria.

Atenciosamente,

GERALD&MAGELA GOMES
Prefeito

A Sua Excelência o Senhor
VEREADOR GETÚLIO IVAN PEREIRA NUNES DA ROCHA
DD. Presidente da Câmara Municipal de Natalândia
Nesta

Rua Natalício, 560 - Centro - Natalândia/MG - CEP 38.658-000
CNPJ: 01.593.752/0001-761 prefeitura@natalandia.mg.gov.br1 Fones: (38) 3675-8010 / 3675-8164